en la vereda el Diamante de Mesetas 􀂱 Meta, con número catastral 

000100030002000; de 14 hectáreas, área construida 33 metros, construida 

una casa habitación de una pieza, cocina y baño; y consta de los siguientes 

linderos: NORTE: con predios de DEYANIRA RUBIO, en extensión de 

doscientos un metro (201 mts). SUR con predios de carreteable al medio y rio 

lucia en extensión de ciento cincuenta y seis metros (156,oo 

mts).OCCIDENTE: con predio de DEYANIRA RUBIO, en extensión de 

ochocientos sesenta metros (860mts). ORIENTE: Con predios de JUAN 

CRISANTO HERRERA, en extensión de ochocientos sesenta metros (860mts) y 

encierra. Este bien fue adquirido por la señora OTILIA GACHA BAUTISTA

[...]

Bogotá Zona Sur.  

TRADICION: adquirido por LUIS HUMBERTO MENDOZA CASTRO, por compra 

hecha al señor TRINO GARCIA PEÑA, de acuerdo al certificado de libertad 

y tradición No. 50S-40102003 de la ORIP de Bogotá Zona Sur. 

Avalúo de este bien la suma de ciento veinte millones de pesos 

120.000.000.oo. 

Adjudicamos al conyugue en esta partida el valor de sesenta millones de 

pesos $60.000.000.oo.  

Con esta hijuela se paga el total de $100.000.000.oo. a favor del conyugue 

sobreviviente. 

Hijuela número dos para el heredero xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  para 

pagarle su derecho por valor de veinticinco millones de pesos 

$25.000.000.oo, le adjudicamos bienes en las siguientes partidas, con 

porcentaje en dominio pleno . 

Partida primera: el 12.5% Bien inmueble ubicado en el paraje de Mesetas, 

con registro catastral 000200030117000, ubicado en la calle 7 No. 21-98 

extensión de una (1) hectárea;

[...]

mediante escritura 2027 del 20 de diciembre de 1994 de la Notaria Única del 

Círculo de Granada – Meta, por la causante OTILIA GACHA BAUTISTA y LUIS 

HUMBERTO MENDOZA CASTRO.  

Este bien, tiene un avalúo de veinte millones de pesos $20.000.000,oo. 

Adjudicamos al heredero un valor de dos millones quinientos mil pesos mcte 

$2.500.000.oo 

Partida Segunda: el 50%, Inmueble denominado La María Segunda, ubicado 

en la vereda el Diamante de Mesetas 􀂱 Meta, con número catastral 

000100030002000; de 14 hectáreas, área construida 33 metros, construida 

una casa habitación de una pieza, cocina y baño; y consta de los siguientes 

linderos: NORTE: con predios de DEYANIRA RUBIO, en extensión de 

doscientos un metro (201 mts). SUR con predios de carreteable al medio y rio 

lucia en extensión de ciento cincuenta y seis metros (156,oo 

mts).OCCIDENTE: con predio de DEYANIRA RUBIO, en extensión de 

ochocientos sesenta metros (860mts). ORIENTE: Con predios de JUAN 

CRISANTO HERRERA, en extensión de ochocientos sesenta metros (860mts) y 

encierra. Este bien fue adquirido por la señora OTILIA GACHA BAUTISTA

[...]

CAPERA, de acuerdo con el certificado de tradición con matrícula 

inmobiliaria No. 236-26023, de la oficina de registro de Instrumentos Púbicos 

de San Martín. 

Avalúo de este bien la suma de sesenta millones de pesos $60.000.000.oo 

Adjudicamos al heredero en esta partida el valor de siete millones quinientos 

mil pesos $7.500.000.oo  

Partida Tercera: el 50% Inmueble ubicado en la carrera 82D No. 40D 04 sur, 

ciudad de Bogotá, con cedula catastral 205228061400000000; con un área 

de sesenta y nueve metros cuadrados veintiún decímetros cuadrados (69,21 

mts2), y está comprendido en los siguientes linderos:

[...]

Bogotá Zona Sur.  

TRADICION: adquirido por LUIS HUMBERTO MENDOZA CASTRO, por compra 

hecha al señor TRINO GARCIA PEÑA, de acuerdo al certificado de libertad 

y tradición No. 50S-40102003 de la ORIP de Bogotá Zona Sur. 

Avalúo de este bien la suma de ciento veinte millones de pesos 

120.000.000.oo. 

Adjudicamos al heredero en esta partida el valor de quince millones de 

pesos $15.000.000.oo.  

Con esta hijuela se paga el total de $25.000.000.oo. a favor del heredero  

Los interesados en la presente liquidación deben ajustar la partición en los 

términos de ley y dando claridad sin confusiones de ninguna clase en valor 

y porcentaje en cada partida de acuerdo a lo relacionado en inventarios y